Si impubes vel adultus patri heres extiterit, eius- §. 11. que mortui bona veneant, et separatio impetretur, et fraus eius, et tutoris vel curatoris revocatur.

Si in diem creditori in fraudem reliquorum sol- §. 12. 13. vero, actioni locus est: fraus enim et in tempore fit. Idem erit, etsi in vetus creditum in fraudem reliquorum pignora dederit.

Si mulier in fraudem creditorum marito debitori §. 14. suo acceptum debitum fecerit dotis nomine, totum debitum a marito exigitur, et dos extinguitur: neque enim dos in fraudem creditorum constituitur.

Per hanc actionem et ususfructus et stipulatio §. 15. annuae praestationis exigitur.

Si debitorem meum et aliorum fugientem conse- §. 16. quar, et ex ea pecunia, quam secum ferebat, debitum auferam, si quidem ante quam creditores in possessionem missi sint, cessat in factum actio: si vero pos- te, locum habebit.

Si secundum Marci constitutionem bona defuncti §. 17. 18. addicta sint libertatum conservandarum causa, huic in factum actioni locus non est. Annus, ex quo bona debitoris vendita sunt, computatur.

Petitur autem partus et fructus, qui percipi potue- §. 19. 23. runt a fraudatore. Impensae tamen necessario ero- gatae inde deducuntur, et quae voluntate fideiussorum aut creditorum factae sunt: generaliter enim in pristinum restituuntur tam res, quam actiones et obli- gationes, etiam conditionales vel in diem sint: et medii temporis commodum, exceptis tamen usuris, quae in stipulationem deductae non sunt: nisi talis sit contractus, ex quo etiam usurae non promissae peti possunt. In diem autem obligatis tempus, quod supererat, renovatur, non totus annus.

Post annum haec actio in id, quod pervenit, §. 24. datur, ne quis ex fraude lucrum capiat, sive ad frau- datorem, sive ad alium pervenerit, dolove factum sit, quominus perveniret.

Datur autem heredibus et successoribus, et in §. 25. heredes et similes personas.

XI. In id tamen duntaxat, quod ad eos pervenit. L. II.

D. XLII. S.

^{a)} Hoc alterum εἰς Fabr. habet. Deest in Cod. Coisl. ^{b)} Sic Fabr. Cod. Coisl. οὐτιλεῖται. ^{c)} περιγραφῇ recepi e Cod. Coisl. pro παραγραφῇ, quod habet Fabr. ^{d)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἡ παρὰ τοῦ διαθεμένου καὶ μόνον πρώτης ἀνατρέπεται. Sed quae in Cod. Coisl. omissa est negatio, οὐκ, omni modo servanda est. ^{e)} Sic Fabr. Cod. Coisl. πίνεται περιγραφῇ. ^{f)} §. 14. tota est iisdem verbis apud Theod. et in Syn. p. 73. ^{g)} §. 16. in Syn. p. 73. ^{h)} Syn. ἄλλον. ⁱ⁾ Syn. ἐπερφέρεται. ^{k)} Cod. Coisl. addit τό, quod deest apud Fabr. ^{l)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ἴμφαστον. ^{m)} Syn. ἔχει. ⁿ⁾ Sic Fabr. Cod. Coisl. ἴμφαστον ταύτην. ^{o)} §. 18. εἰς ἐνιαυτὸς — ψηφίζεται est apud Theod. et in Syn. p. 73. ^{p)} Theod. Syn. et Cod. Coisl. διαπραθῆ. Fabr. ut in textu. ^{q)} Sic Fabr. Syn. et Theod. Cod. Coisl. ψηφίζεσθαι. ^{r)} §. 19—23. apud Theod. ^{s)} Haec enim Syn. p. 73. quae habet δύναται ἐπὶ τοῦ περιγρ. et pro μέροι, μέρ. ^{t)} Theod. ἡ pro ταῖς. ^{u)} Cod. Coisl. et Theod. ὥσπερ καὶ. Apud Fabr. ὥσπερ deest. ^{v)} Sic Fabr. Cod. Coisl. ὥστι. Theod. τιστ. ^{w)} Sic recte Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ἐπερωτηθέντος. ^{x)} Theod. ὥστι. ^{y)} §. 24. 25. et cap. II. h. t. habet Theod. et Syn. p. 73. in qua μετὰ deest. ^{z)} ἐνιαυτὸν Syn. ^{a)} Syn. περιῆλθεν. ^{b)} Theod. κληρονόμῳ.